

Sprawozdanie z działalności
KOMISJI ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ
VI kadencji Rady Miasta Lublin (2010-2014)

W skład Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej VI kadencji Rady Miasta Lublin wchodzili radni: Elżbieta Dados (Przewodnicząca Komisji), Piotr Dreher, Wojciech Krakowski, Marcin Nowak, Jarosław Pakuła, Stanisław Podgórski, Mieczysław Ryba oraz Marta Wcisło.

Komisja Zdrowia w okresie sprawozdawczym odbyła 50 posiedzeń. W trakcie kadencji rozpatrzono i zaopiniowano 210 projektów uchwał Rady Miasta (w tym projekty budżetów na kolejne lata) oraz przedkładane przez Prezydenta Miasta sprawozdania z jego działalności, a także informacje z wykonania budżetu miasta (pod kątem merytorycznej działalności Komisji). Ponadto Komisja wystosowała do Prezydenta Miasta w sumie 31 wniosków, dezyderatów i stanowisk odnośnie spraw rozpatrywanych przez Komisję.

Przedmiotem działania Komisji była szeroko rozumiana ochrona zdrowia i pomoc społeczna, w tym przede wszystkim funkcjonowanie placówek służby zdrowia oraz instytucji pomocy społecznej, wspieranie organizacji pozarządowych, rozwiązywanie problemów alkoholowych i uzależnień oraz problematyka osób niepełnosprawnych. Komisja ściśle współpracowała w tych dziedzinach z Wydziałem Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie oraz innymi instytucjami i podmiotami podległymi miastu. Współpraca ta układała się bardzo dobrze.

Członkowie Komisji czynnie uczestniczyli w corocznym procesie tworzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, a także ustalania zasad podziału środków finansowych na realizację poszczególnych zadań tych Programów. Komisja pracowała również nad Strategią Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Lublinie, zgłaszała wnioski w sprawie znieszenia barier architektonicznych, a także postulowała poprawę możliwości przewozu osób niepełnosprawnych pojazdami MPK i prywatnych przewoźników. Ponadto Komisja opiniowała propozycje podziału środków finansowych na realizację programów profilaktyki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Lublin, do których zgłaszała poprawki mające na celu optymalizację wydatków i uzyskanie lepszych efektów zdrowotnych. Na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2010 roku Komisja zapoznała się z informacją na temat kontraktowania umów przez NFZ w zakresie rehabilitacji leczniczej na 2011 rok i lata następne w wyniku czego Komisja wypracowała dezyderat, w którym zwróciła się do Prezydenta Miasta, aby w trybie pilnym wystąpił do Dyrektora Lubelskiego Oddziału NFZ z wnioskiem o ponowne rozważenie możliwości zakontraktowania świadczeń w zakresie rehabilitacji na 2011 rok w przychodniach przy ul. Topolowej i Tumidajskiego. Ponadto w ramach spraw bieżących Komisja skierowała wnioski do Prezydenta Miasta o przekazanie danych na temat liczby osób niepełnosprawnych zatrudnionych obecnie w Urzędzie Miasta Lublin oraz wysokości kar, jakie płaci miasto do PEFRON z tytułu zbyt niskiego zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie. Komisja zajęła się również tematem działalności stowarzyszenia Bractwa Miłosierdzia im. Św. Brata Alberta i problemów związanych ze zmniejszeniem dotacji z miasta na 2011 rok.

W trakcie posiedzenia w dniu 27 grudnia 2010 roku Komisja wróciła do tematu kontraktowania umów przez NFZ w zakresie rehabilitacji leczniczej na 2011 rok. W wyniku dyskusji Komisja wypracowała dezyderat, w którym zwraca się do Prezydenta Miasta z wnioskiem, aby rozważył możliwość zmiany zapisów umów najmu lokali użytkowych zawieranych przez Zarząd Nieruchomości Komunalnych z Niepublicznymi Zakładami Opieki Zdrowotnej, tak aby umowy te nie były automatycznie rozwiązywane w przypadku utraty kontraktu NZOZ-u z NFZ, lecz aby ZNK czekało do czasu wyczerpania procedury odwoławczej.

Podczas posiedzenia 28 marca 2011 roku członkowie Komisji wysłuchali informacji dotyczących przystąpienia miasta Lublin do Konkursu „Zdrowa Gmina”. Komisja uzyskała informację, że celem konkursu jest zwiększenie liczby osób zgłaszających się na badania

profilaktyczne ukierunkowane na wczesne wykrywania chorób nowotworowych, tj. mamografię, cytologię i kolonoskopię, organizowane przez NFZ oraz Narodowy Program Zwalczenia Chorób Nowotworowych. Członkowie Komisji zadeklarowali czynne włączenie się w organizację tego przedsięwzięcia.

Na posiedzeniu 23 maja 2011 roku, po zapoznaniu się z treścią pisma Kierownika Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Specjalistycznej „BIO-MEDICAL”, Pani Joanny Mika, dotyczącego wyposażenia obiektu w dźwig osobowy, Komisja postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta z dezyderatem, w którym zwraca się z pytaniem, czy w przyszłorocznym budżecie miasta będzie możliwość ujęcia inwestycji polegającej na montażu windy wewnętrznej w budynku przychodni zdrowia przy ul. Weteranów 11 w Lublinie, która obsługiwała trzy NZOZ-y funkcjonujące w tym obiekcie.

W trakcie posiedzenia w dniu 20 lutego w 2012 roku Komisja wysłuchała informacji przekazanych przez Dr Marię Ryss, dotyczących zagrożeń wynikających z zakażeń pneumokokowych oraz o zalecanych szczepieniach. Dr Maria Ryss przedstawiła dokładne dane przedstawiające ilość zachorowań oraz ich znaczną redukcję po przyjęciu szczepionek. W wyniku dyskusji Komisja zwróciła się do Prezydenta z dezyderatem o zabezpieczenie środków w wysokości 200 tys. zł na szczepienie dzieci i młodzieży Miasta Lublin przeciw pneumokokom. Ponadto Komisja wysłuchała informacji przekazanych przez Panią Marzenę Pieńkosz-Sapiecha, założycielkę Fundacji Bank Żywności w Lublinie, dotyczących pracy fundacji i planowanych inwestycji.

Dnia 25 czerwca 2012 roku odbyło się posiedzenie wyjazdowe w Ośrodku Leczenia Uzależnień SP ZOZ w Lublinie. Komisja zapoznała się z działalnością ośrodka poprzez wysłuchanie informacji przekazanych przez Dyrektora Ośrodka Leczenia Uzależnień.

Na posiedzeniu w dniu 10 września 2012 roku, Komisja zapoznała się z zadaniami realizowanymi przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych poprzez wysłuchanie informacji przekazanych w formie prezentacji multimedialnej przez Dyrektora Wydziału Pana Jerzego Kusia oraz Zastępców Dyrektora: Panią Grażynę Jackowską oraz Panią Barbarę Danieluk.

Na posiedzenie w dniu 15 października 2012 r. Przewodnicząca Komisji zaprosiła Właścicielkę „Klubu Szczęśliwych Maluchów”, Panią Anna Głogowska-Maj, która przedstawiła Komisji jak wygląda sytuacja „klubu” od strony formalnej i jakie działania zostały podjęte w celu rejestracji „klubu” w prowadzonym przez Prezydenta Miasta rejestrze żłobków i klubów dziecięcych. Na pytania dotyczące kwestii formalno-prawnych udzielały odpowiedzi radnym Pani Prezydent Monika Lipińska oraz właścicielka „Klubu Szczęśliwych Maluchów”, Pani Anna Głogowska-Maj. Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta Lublin z wnioskiem, aby organy prewencji zajęły się bardziej wnikliwym monitorowaniem zakupu i spożywania alkoholu przez osoby nieletnie i nietrzeźwe w miejscach niedozwolonych. Dodatkowo podczas omawiania Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin w 2012 r. stwierdziła potrzebę zwiększenia szkoleń dla osób pracujących z młodzieżą o szkodliwości narkotyków i wystąpiła w tym celu z dezyderatem do Prezydenta Miasta Lublin o podjęcie odpowiednich działań.


Na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2013 roku Komisja pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutów Ośrodków Wsparcia w Lublinie oraz projekt uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Wsparcia i Aktywizacji Seniorów na terenie Miasta Lublin w latach 2013-2015 roku. Na posiedzeniu 25 lutego 2013 r. opiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej pn. „Zlecenie podmiotom leczniczym przeprowadzania na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej”. Dnia 18 marca 2013 r. Komisja przeprowadziła wizytę w Lubelskim Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia i zapoznała się z problemami z jakim spotyka się ta placówka podczas swego działania.

Podczas omawianego okresu Przewodnicząca Komisji Elżbieta Dados uczestniczyła w dniach 11,12,13 kwietnia 2013 roku na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miasta Lwowa we wspólnym posiedzeniu komisji właściwych do spraw społecznych rad miast Lublina i Lwowa. Celem wspólnego posiedzenia było omówienie sposobów rozwiązywania trudnych sytuacji w sferze społecznej (w szczególności pomocy paliatywnej) oraz wymiana doświadczeń w ramach uprawnień ww. komisji Lwów (Ukraina).

Podczas prac nad projektem budżetu miasta Lublin w okresie sprawozdawczym Komisja występowała o zwiększenie wydatków na „Program Wsparcia i Aktywizacji Seniorów na terenie miasta Lublin w latach 2011-2012” , „Zapewnienie miejsc noclegowych w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i ofiar przemocy”, na budowę ul. Jantarowej, na utworzenie centrum aktywizacji dla dzieci i młodzieży przy Gimnazjum Nr 17, na funkcjonowanie świetlicy opiekuńczo – wychowawczej „Promyk” przy ul. Odlewniczej 11, na zakup usług zdrowotnych w hospicjach oraz na utrzymanie Klubu Seniora przy ul. Owocowej 6.

Komisja rozpatrywała też pisma instytucji, organizacji i osób fizycznych zawierające wnioski o pomoc w różnych sprawach związanych z działalnością Komisji. Pisma były rozpatrywane bezpośrednio przez Komisję albo też przesyłane do Prezydenta Miasta Lublin z prośbą o podjęcie stosownych działań.

Wiceprzewodniczący Komisji



Piotr Dreher